Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023 Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 025-2023

• DECRETO Nº 151 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023.

• DECRETO Nº 1.669/2023 - “Altera a Composição do Conselho Municipal de Cultura – CMC, e dá outras providências.”

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR E
HOMOLOGAR, Processo Administrativo Licitatório nº 0081/2023 na modalidade Pregão Eletrônico
025/2023, nos termos leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto a contratação de
empresa (s) para aquisição de cestas básicas, destinados à famílias que se encontram em situação de
vulnerabilidade social e/ou extrema pobreza deste município, em favor da empresa ANTONIO CARDOSO
DE OLIVEIRA DE UAUÁ, inscrita no CNPJ: 02.023.114/0001-05, vencedora para o lote: 01, nas condições
apresentada em sua proposta de preço. Uauá/BA, 13 de julho de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito
Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AB409975A024EF25B12250FB07DD3B6

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 50.000,00

(Cinquenta mil reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO nº 151 DE 14 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 50.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 50.000,00

Página: 1 de 217/07/2023 - 09:17:47 - 3472224  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D131FF34FC731BE6C3231ACA6C5497C

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 14 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 14 de julho de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 217/07/2023 - 09:17:47 - 3472224  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D131FF34FC731BE6C3231ACA6C5497C

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023

PA: 0087/2023. EDITAL: 035/2023. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de
preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades
das diversas secretarias municipais de Uauá/Bahia. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45hs de 17/07/2023
até as 08h de 27/07/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2023, às 08h. DISPUTA: 27/07/2023, às 10h.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura.
INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, Uauá/BA, 17/07/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CA2E3B8046BB2D4AC139E0923BF3034

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 GABINETE DO PREFEITO

 DECRETO Nº 1.669/2023

 “  Altera  a  Composição  do  Conselho  Municipal  de

 Cultura – CMC, e dá outras providências  ”

 O  Prefeito  Municipal  de  Uauá  ,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que

 lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 509/2013 e,

 CONSIDERANDO  a  mudança  de  representação  da  Secretaria  de  Cultura,  Esporte,  Lazer,

 Juventude, Turismo e Meio Ambiente:

 DECRETA

 Art.  1º  -  Ficam  nomeados  como  membros  titulares  e  suplentes  do  Conselho  Municipal  de

 Cultura – CMC, os conselheiros indicados a seguir:

 I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 A  -  REPRESENTANTES DA RÁDIO LUZ DO SERTÃO FM
 TITULAR - PEDRO ARSÊNIO PEIXINHO GUIMARÃES

 SUPLENTE- MANOEL CARDOSO DA SILVA

 B - REPRESENTANTES DO INSTITUTO CULTURAL AUTO BARBOSA
 TITULAR - JOÃO BOSCO ALVES DA SILVA

 SUPLENTE- ANTÔNIO MARCOS SILVEIRA VARJÃO

 C  –  REPRESENTANTES  DA  ASSOCIAÇÃO  SOCIAL  E  CULTURAL  CONSTRUINDO
 CIDADANIA
 TITULAR - GEISABEL LIMA SILVEIRA

 SUPLENTE- MARLUCE CARDOSO DE OLIVEIRA

 D - REPRESENTANTES DA COMPANHIA DE TEATRO RELICÁRIO
 TITULAR - RAFAEL ALVES DA SILVA MENDES

 SUPLENTE - EXPEDITO SOUZA DE ALMEIDA
 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br
 CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3FEA9971824036582E212ED748943C3

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 GABINETE DO PREFEITO

 E  -  REPRESENTANTES  DO  CENTRO  TERRITORIAL  DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL
 DO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO II - ANTÔNIO CONSELHEIRO
 TITULAR - ÁDYLA MOURA DANTAS

 SUPLENTE - VITÓRIA TORRES CARDOSO

 F - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS – SINDISMU
 TITULAR - LEIDIANO DA SILVA

 SUPLENTE - AILTON EVANGELISTA LIMA

 G  -  REPRESENTANTES  DO  COLÉGIO  ESTADUAL  NOSSA  SENHORA  AUXILIADORA
 - CENSA
 TITULAR - ISAC DE MACEDO DIAS

 SUPLENTE - KELLY SOUZA DA CRUZ

 H  -  REPRESENTANTES  DO  CENTRO  DAS  ASSOCIAÇÕES  INTEGRADAS  DE  UAUÁ
 – CACHIU
 TITULAR - BENEDITO APARECIDO DOS REIS

 SUPLENTE - GRACIELA CARDOSO DE SANTANA

 II – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

 A - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 TITULAR – MIRIAN SÔNIA BARBOSA FÉLIX

 SUPLENTE – LEANDRO GOMES DA SILVA

 B - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 TITULAR - CARLA ROSANE ABREU CARVALHO

 SUPLENTE- ISABELA DIAS DAMASCENO

 C  -  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
 SOCIAL E COMBATE À POBREZA
 TITULAR - SUZI CLEZIA GOMES DE MOURA

 SUPLENTE - PATRÍCIA GONÇALVES DA SILVA

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

 CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3FEA9971824036582E212ED748943C3

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 GABINETE DO PREFEITO

 D  -  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA,  ESPORTE,
 LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE
 TITULAR - BRUNO HIAGO LIMA MATOS

 SUPLENTE - ELISMÁRIO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

 Art.  2º  -  O  presente  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se

 todas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, EM 17 DE JULHO DE 2023.

 Marcos Henrique Lobo Rosa
 Prefeito Municipal

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

 CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3FEA9971824036582E212ED748943C3

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

segunda-feira, 17 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01965 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21618A6E35B2646761126A7F8DF4F02A

		2023-07-17T18:45:33-0300